ABRAHAM.→

Et merito; fugiendus est quippe locus, in quo hostem sequitur triumphus^[283].

MARIA.→

Et ubi me decernis compunctioni vacare?

ABRAHAM.→

Ingredere in cellam^[284] interiorem, ne vetustus serpens decipiendi ultra inveniatur occasione.

MARIA.→

Non contra luctor, sed quæ jubes amplector.

ABRAHAM.→

Familiarum meum Ephrem accedam, quo ipse, qui solus mecum tuæ condoluit perditioni, congaudeat inventioni.

[274]

MARIA.→

Competit.

SCENA NONA.→

EPHREM.→

Num mihi aliquid affers gaudii?

ABRAHAM.→

Ac magni.

EPHREM.→

Placet, nec dubito quin Mariam nancisceris.

ABRAHAM.→

Nanciscebar plane; et gaudens reduxi ad ovile.

EPHREM.→

Divinæ gratia visitationis factum, credo.

ABRAHAM.→

Procul dubio.

EPHREM.→

Vellem scire, qualiter juxta id temporis vitam moresque ordinaverit.

ABRAHAM.→

Juxta meum velle.

EPHREM.→

Hoc illi expedit vel maxime.

ABRAHAM.→

Quicquid ipsi agendum proposui, quamvis difficile, quamvis grave, haud abrogavit subire.

EPHREM.→

Laudabile.

ABRAHAM.→

Nam induta cilicio continuaque vigiliarum et jejunii exercitatione macerata, artissimæ legis observatione corpus tenerum animæ cogit^[285] pati imperium.

EPHREM.→

Æquum est ut iniquæ sordes delectationis eliminantur acerbitate castigationis.

ABRAHAM.→

Quisquis ejus lamenta intellegit, mente vulneratur, quisquis compunctionem sentit et ipse compungitur.

EPHREM.→

Solet fieri.

ABRAHAM.→

Elaborat pro viribus, ut quibus causa fuit perditionis fiat exemplum conversionis.

EPHREM.→

Consequens est.

ABRAHAM.→

Nititur ut quanto extitit fœdior, tanto appareat nitidior.

EPHREM.→

Jucundor^[286] audiendo, præcordialique^[287] lætor gaudimonio.

ABRAHAM.→

Et merito, nam phalanges angelicæ gaudentes Dominum laudant super peccatoris conversione.

EPHREM.→

Nec mirum; nullius namque justī magis delectatur perseverantia, quam impiī pœnitentia.

ABRAHAM.→

Unde in illa tanto justius laudatur, quanto ultra respisci posse desperabatur.

EPHREM.→

Congratulantes laudemus, laudantes glorificemus unigenitum et venerabilem, dilectum et clementem Dei filium, qui non vult perire quos sui sacro redemit sanguine.

ABRAHAM.→

Ipsi honor, gloria, laus^[288] et jubilatio per infinita sæcula. Amen.

[242] Hæc verba desunt in codice. Vid. supra, pag. 112, not. a¹⁶⁷.

[243] Codex et Celtes hic et semper: *heremicolæ*.

[244] Codex: *Effrem*, et sic semper.

[245] Sic codex.—Celtes: *commodari*.

[246] Verba *nobis* et *que*, a Celte omīssa ex codice recepimus.

[247] Sic codex.—Celtes: *non*. Conjunctionem *si* cum interrogationis sensu restituimus.